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 گزارش بانک جهانی 
از رتبه ایران در شاخص 

توسعه انسانی
سنگاپور بهترین کشور از نظر 

توسعه انسانی معرفی شد. 
بانک جهانی در گزارش جدید 
خود از وضع شاخص توسعه 

انسانی اعلام کرد که ریسک های 
ایجادشده ناشی از کرونا 

می تواند دستاوردهای کشورها 
را در توسعه انسانی که برای 

شده  آنها زحمت زیادی کشیده 
است، هدر دهد. این نهاد با 

اشاره به تجربه همه گیری های 
قبلی گفته است که کرونا نه تنها 
روی بیماران که روی اطرافیان و 

نظام درمانی و اقتصادی کشورها 
نیز تأثیر منفی گذاشته است.  

در بیشتر شاخص ها، کشورهای 
آفریقا و جنوب آسیا بدترین وضع 
و اروپا و آمریکای شمالی بهترین 

وضع را دارند. شاخص توسعه 
انسانی بر حسب عددی بین 

صفر تا یک بیان می شود که صفر 
بدترین وضع و یک بهترین وضع 
است. ایران هم جزو کشورهای با 

توسعه انسانی متوسط رو به 
پایین است و شاخص  توسعه 

انسانی  کشورمان عدد  0.59 
است. شاخص توسعه انسانی 

میزان سرمایه ای را که یک کودک 
تا ۱۸ سالگی به دست 

آورد، اندازه می گیرد که از  خواهد 
اجزای مهم این شاخص می توان 

به ریسک آموزشی، ریسک 
سلامتی، بازدهی اقتصادی نظام 

آموزش و درمان اشاره کرد. 

مرگ دلخراش 
جودوکار ملی پوش 

ایرانی 
سعید طاهری، جودوکار جوان 
ایران در سانحه تصادف جان 

باخت. سعید طاهری، ملی پوش 
سابق تیم جودوی نوجوانان 

ایران و نفر پنجم آسیا در 
رقابت های آسیایی هنگ کنگ در 
سانحه رانندگی با موتورسیکلت 
جان خود را از دست داد. طاهری 

در رقابت های آسیایی هنگ کنگ 
در وزن منهای ۷۳کیلوگرم به 

پنجمی آسیا دست یافت. 

هفته های  در  بهداشتی  پروتکل های  »رعایت 
است.  نگران کننده  این  و  آمده  پایین  درکشور  اخیر 
این میزان از ۸۰ درصد به ۶۰ درصد کاهش یافته و این 
خبر بدی است. ما باز هم تأکید می کنیم که در همه  جا 
اصول بهداشتی را رعایت کنند.« این را حجت الاسلام 
و المسلمین حسن روحانی درجلسه ستاد ملی مقابله 
با ویروس کرونا گفت و با تأکید بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی اظهار کرد: »برخی دوگانه انگاری ها درجامعه 
ما مطرح می شود؛ مثل سلامت و معیشت، سلامت 
آموزش؛ این دوگانه ها نادرست  و دیانت، سلامت و 
است. ما فکر نکنیم اگر نوجوانی به مدرسه رود، مبتلا 
ویروس  این  نه.  کند،  بازی  کوچه  در  اگر  اما  می شود 
می تواند همه  جا باشد و درعین حال اگر پروتکل ها را 
رعایت کنیم، هیچ جا نباشد. آمار و ارقام نشان می دهد آن 
مشاغلی که کارمند و کارگر زیاد داشتند و مراعات کردند، 
کمتر مبتلا شدند و آنجا که تعداد کارگران و کارمندان 
و مراعات نکردند، مبتلا شدند. پس دلیل  کم بوده 
نیست که کارگر زیاد باشد یا کم. آموزش در خانه باشد یا 
مدرسه. آنچه مهم است، رعایت پروتکل های بهداشتی 
است. در ماجرای کنکور هم برخی به من نامه نوشتند که 
امسال از کنکور بگذرید و با آن کاری نداشته باشید. اما 
دیدیم که نزدیک به 900 هزار نفر آمدند ولی کسی مبتلا 
نشد که از عجایب است. یعنی از میزان آن جمعیت 
940  هزار نفری که شرکت کردند، تنها ۵۶ نفر که احتمال 

می دادند مشکلی داشته باشند را تست گرفتند که نتایج 
منفی بود. درحالی که به ما می گفتند شما یک سال این 
کنکور را عقب بیندازید و یک سال نتیجه کار این جوانان 
را معلوم نکنید. شما می دانید چه بار سنگین روحی، 
روانی و اضطراب و دلهره برای اینها ایجاد می شد و حتی 
افسردگی را به همراه داشت؟ اما ما دوگانگی کنکور و 
سلامت را نپذیرفتیم. گفته می شد که این بیماری برای 
بزرگسالان است اما دیدیم که این بیماری سن سرش 
نمی شود و همه را درگیر می کند، پس باید همه رعایت 

اصول بهداشتی را داشته باشیم.
از این به بعد همه باید این را درنظر داشته باشیم 
که هر علایمی بروز کرد را کرونا بدانیم و بعد از تست اگر 
چنین نبود، به محل کار بیاییم. موردی بوده که فردی 
کرونا گرفته و دوهفته در اداره آمد و رفت داشته؛ چراکه 

تصور کرده عطسه یا سردرد او به بیماری باز نمی گردد.«
روحانی با بیان اینکه صداوسیما و سایر رسانه ها 
باید به آموزش بیشتر چگونگی مقابله با کرونا و درک 
شرایط این بیماری برای مردم بپردازند، اظهار کرد: »باید 
از طریق صداوسیما و رسانه ها به صورت ساده تری به 
این ویروس چگونه است.  که شرایط  مردم بگوییم 
برخی تصور می کنند حتما باید سرفه کنند تا امکان ابتلا 
در آنان وجود داشته باشد، درحالی  که همان افراد با 
احساس نکردن مزه و بو مواجه هستند و وقتی از آنان 
پرسیده می شود چرا زودتر خود را به مراکز درمانی معرفی 

نکردید، می گویند فکر نمی کردیم کرونا باشد. چنین 
مواردی وجود دارند و این افراد گاهی زمانی به بیمارستان 
منتقل می شوند که دیگر دیر است و این درحالی است 
که ماه پاییز و زمستان در راه است و نباید هر عطسه 
یا سرفه ای سرماخوردگی تلقی شود و از انجام تست 

خودداری صورت گیرد.«
از سخنانش با  رئیس  جمهوری در بخش دیگری 
اشاره به وجود قاچاق کالا درکشور و ضرورت مبارزه با آن، 
اظهار کرد: »همه ما در برابر قاچاق کالا که درکشور ما دیده 
می شود، مسئول هستیم. در شرایط فعلی باید بیش 
از پیش بر قاچاق دارو تمرکز کنیم که داروها را به خارج از 
کشور منتقل می کنند، چراکه گویا در کشورهای همسایه 
قیمت آنها بالاتر است. مبارزه با قاچاق کالا مخصوصا در 
زمینه دارو و واکسن باید تشدید شود و جلوی قاچاق 
واکسن و دارو به خارج از کشور گرفته شود. البته ما 
صادرات دارو داریم اما این کار را باید مبادی رسمی انجام 

دهند، نه اینکه قاچاق دارو و واکسن را شاهد باشیم.«
او در پایان با اشاره به ضرورت انجام امور اداری مردم تا 
جای ممکن به صورت مجازی و غیرحضوری اظهار کرد: 
»مسأله دیگر ورود گردشگران به کشور است که باید 
پروتکل ویژه خودش رعایت شود، نه اینکه رفت وآمد 
وجود داشته باشد و پروتکل ها مراعات نشود. این 
موضوع باید بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گیرد تا 

نگرانی ها در این زمینه نیز رفع شود.«

رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:  

فرمانده سپاه خطاب به ترامپ:

 انتقام ما از عاملان شهادت سردار سلیمانی 
قطعی و جدی است

سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، صبح شنبه در مراسم صبحگاه فرماندهان، مسئولان و کارکنان ستاد 
فرماندهی کل و حوزه مرکزی سپاه که در آستانه فرارسیدن هفته دفاع مقدس 
برگزار شد، به ادعاهای اخیر رئیس جمهوری آمریکا واکنش نشان داد و  به او  گفت:    
»آقای ترامپ! در انتقام ما شک نکنید؛ زیرا کاملا قطعی و جدی است. ما اهل شرف 
و جوانمردی هستیم و جوانمردانه و عادلانه انتقام می گیریم، به همین علت هم 

بود که در عین الاسد سربازان شما را هدف قرار ندادیم.
شما فکر می کنید ما در برابر خون برادر شهیدمان یک سفیر زن را در آفریقای 
را می زنیم که در شهادت این مرد بزرگ مستقیم و  جنوبی می زنیم. ما کسانی 
غیرمستقیم نقش داشتند. شما بدانید هر که در این ماجرا نقش داشته است، 
زده خواهد شد و این پیام جدی است.« فرمانده کل سپاه در پایان با بیان اینکه 
دشمن همه جا زیر دید ماست و اگر لازم باشد زیر تیر ما نیز قرار خواهد گرفت، 
تأکید کرد: »آقای ترامپ! اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم شود تمام کرک های شما را 
به باد می دهیم. این تهدید جدی است و ما همه چیز را در عمل ثابت می کنیم. 
شما ما را به حمله هزار برابری تهدید می کنید؛ ما شما را می شناسیم. آن وقت که 
عین الاسد را زدیم، فرض داشتیم که شما پاسخ می دهید و صدها موشک آماده 
کردیم که اگر زدید داشته هایتان را ویران کنیم.« فرمانده  کل سپاه در پایان تأکید 
قرار  نیز  ما  تیر  زیر  باشد  لازم  اگر  و  ماست  دید  زیر  جا  همه  »دشمن  کرد: 

گرفت.«  خواهد

دفاعیات سعید مرتضوی در دادگاه رد شد

به گفته وکیل روح الامینی، دفاعیه سعید مرتضوی در دادگاه اعاده دادرسی 
پرونده موسوم به پرونده بازداشتگاه غیرقانونی کهریزک از سوی قضات شعبه 
۸ دادگاه کیفری یک استان تهران رد شد. میرمجید طاهری، وکیل عبدالحسین 
روح الامینی و زهره حقیقی، از رد دفاعیه سعید مرتضوی در دادگاه اعاده دادرسی 
پرونده بازداشتگاه کهریزک خبر داد. اسفند ماه پارسال شعبه اول دیوان عالی 
کشور با استناد به ماده 474 با درخواست سعید مرتضوی برای اعاده دادرسی 
موافقت کرد و به شعبه 8 دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع شد. طاهری با 
بیان اینکه اعاده دادرسی برای قسمتی از رأی انجام شد که درخصوص بازداشت 
غیرقانونی صادر شده بود، ادامه داد: »جلسه دادگاه روز بیست و یکم مرداد برگزار 

شد و سعید مرتضوی و وکیل او لوایح دفاعیه خود را ارایه دادند.«
طبق اعلام دادگاه، دفاعیه سعید مرتضوی در دادگاه اعاده دادرسی پرونده 
موسوم به پرونده بازداشتگاه غیرقانونی کهریزک از سوی قضات شعبه 8 دادگاه 
کیفری یک استان تهران با نظر اکثریت قضات رد شده که ظرف 20 روز پس از ابلاغ 
قابل فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است. گفتنی است، سید عبدالحسین 
روح الامینی و همسر ایشان زهره حقیقی، جوادی فر و کامرانی شاکیان پرونده 
هستند که فرزندان آنها در  سال 88 در بازداشتگاه غیرقانونی کهریزک بازداشت 

موقت شدند که در خلال آن فوت کردند.

روی خط  خبر 

]شهروند[ در حالی که گفته می شود تمامی کشور در وضع قرمز کرونایی و استان تهران 
نیز در شرایط خطرناک تر از وضع قرمز قرار دارد، اما استاندار تهران از لغو محدودیت های 
کرونایی خبر داده است و اینکه دورکاری ها از اول مهر ۹۹ برداشته می شود و دیگر قرار نیست 
محدودیت ها تداوم داشته باشد. در همین حال، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران وضع ابتلا و بستری در تهران را نگران کننده دانسته و خواستار تمدید محدودیت های 

کرونایی شده است.
آن طور که از شواهد امر پیداست و آمارهای ستاد کرونای تهران می گوید وضع ابتلا و 
بستری های بیماران کرونایی در تهران رو به افزایش است و روند صعودی آمارها حکایت از 
این واقعیت دارد که روزهای پاییزی و زمستانی سختی در انتظار پایتخت است. در همین 

حال، افزایش ترددها در سطح شهر می تواند بر شدت روند کنونی بیماری بیفزاید.
علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با اشاره به افزایش ترددها و 
استفاده از وسایل حمل ونقل همگانی در سطح شهر تهران گفت: »این وضع باعث شده 
تا آمار ابتلا نیز افزایش یابد و ما نگران سیر صعودی این روند در روزهای آینده هستیم. به 
همین منظور نامه ای به استانداری تهران و ستاد ملی کرونا نوشته  و درخواست کرده ایم در 
هفته آینده محدودیت های جدیدی اعمال شود. ما می دانیم که رعایت برخی پروتکل های 

بهداشتی در تهران شدنی نیست، از همین رو باید محدودیت ها تمدید شود.«
این درحالی است که پزشکان متخصص و درگیر بیماران کرونایی نسبت به تشدید وضع 

ابتلا و بستری ها در تهران ابراز نگرانی کرده اند و خواستار توجه بیش از پیش شهروندان به 
رعایت پروتکل های بهداشتی هستند.

استفاده از ماسک و رعایت فاصله فیزیکی همچنین خودداری از حضور در مکان های 
بین  این  در  اما نکته مهم  به شهروندان است.  ازجمله توصیه های پزشکی  شلوغ 
افزایش استفاده از وسایل حمل ونقل همگانی است. شلوغ شدن مترو مهم ترین 
نکته جای بحث است که موجبات شدت نگرانی ها را فراهم آورده است. همچنین 
استفاده از اتوبوس های شرکت واحد نیز باعث شده تا فاصله گذاری فیزیکی در مترو 
و اتوبوس نادیده گرفته شود. در همین حال، بازگشایی مدارس و حضور نصف ونیمه 
دانش آموزان و کادر آموزشی در مدرسه با وجود رعایت پروتکل های بهداشتی که ادعا 
می شود رعایت می شود، اما شنیده می شود که همین رفت وآمدهای اندک به مدارس 

نیز همراه با موارد ابتلا به کرونا بوده است.
پیام طبرسی، معاون آموزشی بیمارستان مسیح دانشوری هم گفت: »در اوایل شهریور 
روند ابتلا به بیماری کاهش یافت، اما با توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه ها اگر مردم 
موارد بهداشتی را رعایت نکنند، با موج سوم و افزایش بیشتر موارد ابتلا مواجه خواهیم شد.«

آمار مراجعه به اورژانس از حدود ۶۸ نفر در چند روز گذشته، این روزها به حدود ۲۰۰ نفر در روز 
رسیده است، به گونه ای که مردم برای بستری در اورژانس صف کشیده اند و فشار کاری 

شدیدی طی چند روز اخیر شروع شده است.

روزهای سخت کرونایی در مسیر کشور

نگاه
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کد       پــستی:  ۱۴۸۱۶۳۵۳۵۳     فــــــــــکـــــــــس: ۴۴۹۵۶۱۰۰  تـــــــــلــــــفــــــن : ۴۴۹۵۶۱۰۱-۸  

چـــــاپ: هــــــم مـــــــیــــهــــن فـــــارس  - تـــــــــلـــــــــــفـــــــــــــن:۴۶۸۹۶۳۳۰ 
شـــبـکه توزیع فروش : شـرکـت نشر گسـتر امـروز تــلـــفـــــن: ۵۴۰۸۱۰۰۰ 
گـــهــــی هـــا: ۲-۴۴۹۵۶۲۰۰ فـــکـــــــــــس:۴۴۹۵۶۱۰۷   تــــلــــفـــن ســــازمـــان آ
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کاهش رعایت پروتکل های بهداشتی 
، نگران کننده است در هفته های اخیر

  هر فرد مبتلا به کرونا قانونا و شــرعا موظف اســت خود را قرنطینه کند
  مردم مراقبت ها و دســتورالعمل بهداشــتی را در فصل پاییز تشدید کنند


